
Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Giugno 11\Det.N.39-2011 Corso Formazione 18 Luglio 2011.rtf 

 Lì  23/06/2011 
 

                                                                                                                      
COMUNE DI SCICLI 

PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO IX SETTORE:URBANISTICA 
 
 
 N°  39 
 
 
OGGETTO: Corso formazione. “Reati e Sanzioni Amministrative in materia edilizia ” 18  
                       Luglio 2011 Catania. Partecipazione componenti Servizio Edilizia Privata e  
                       Servizio Repressione Abusivismo Edilizio e Sanatoria.   Autorizzazione.   
               

IL CAPO SETTORE 
              Visto il Fax trasmesso in data 21-06-2011 ed acquisito al prot. Gen. al n. 16985 del 23-06-
2011 dalla ditta “La Formazione” con sede legale in Via Lunigiana 46 cap. 09122 Cagliari, la quale 
terrà un corso di formazione a Catania in data 18.07.2011, avente come tema “REATI E SANZIONI 
AMMINISTRATIVE IN MATERIA EDILIZIA”     
              Visto  il programma del corso di formazione e valutata la sua importanza, sfruttando la 
gratuità del terzo partecipante, e ritenuto opportuno oltre che utile, la partecipazione dei Geometri 
Guglielmo Trovato e Vincenzo Portelli del Servizio Edilizia Privata, del Geometra Rosario Liuzzo del 
Servizio Repressione abusivismo Edilizio al corso di formazione sopracitato, al fine di accrescere le 
proprie professionalità ;  
 Richiamata la propria determina n. 17 del 28-06-2010 in forza della quale Il Capo IX Settore 
Urbanistica è stato autorizzato a partecipare al Seminario “Il Piano Casa” in data 8 luglio 2010 a 
Palermo, impegnando, per tale finalità, tra l’altro la somma di Euro 500,00 con imputazione al 
Servizio n. 1.01.06.03/10 Cap. 33; 
 Atteso che il corso all’epoca programmato dalla Athena Research srl non è stato effettuato 
per motivazioni riconducibili all’organizzatore; 
 Ritenuto possibile fare oggi riferimento alla somma all’epoca impegnata atteso che ad oggi la 
stessa non è stata rendicontata e accertata come economia; 
             Considerato  che per  partecipare al corso di formazione di  cui sopra, occorre impegnare la  
somma di Euro 540,00 , quale quota di iscrizione per due persone e terzo partecipante gratis; 
              Visto l'art. 184 del d.lvo n° 267 del 18/08/2000; 

 Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 
DETERMINA 

     Per la causale in premessa: 
1. Di autorizzare i Geometri Guglielmo Trovato, Vincenzo Portelli e Rosario Liuzzo a 

partecipare al corso di formazione, avente come tema  “REATI E SANZIONI 
AMMINISTRATIVE IN MATERIA EDILIZIA” che  si terrà  in  data  18.07.2011 a Catania; 

2. Dare atto che la somma di Euro 500,00 risulta impegnata al  Servizio 1.01.06.03/10 cap.33 
Bil. 2010, impegno n.  

3. Di impegnare l’ulteriore somma di € 40,00, al Servizio 1.09.01.03/10 Cap. 33 redigendo 
Bilancio 2011. 

4. Di dare atto che la quota di partecipazione di Euro 540,00 dovrà essere versata a favore della 
Ditta “La Formazione”, mediante Bonifico Conto Bancoposta IT 49 F076 0104 8000 0008 
5446 144 intestato a La Formazione Via Lunigiana 46, 09122 Cagliari, entro giorni 90 dal 
ricevimento della fattura. 

5. Di trasmettere la presente determinazione, in triplice copia al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti di competenza, e in copia al Sindaco.- 

 
                                                                        IL CAPO IX SETTORE: URBANISTICA 
                                                                               F.to         Ing. Guglielmo Spanò  
 


